
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-730-О /2019 

06.12.2019 

 

 

 

г. Ханты-Мансийск 

Об организации деятельности психолого-педагогических консилиумов 

образовательных организаций Ханты-Мансийского района 

  

 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019 №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 

приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  от  24.10.2019 №1387 «Об 

организации деятельности психолого-педагогических консилиумов 

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры» (далее - Приказ ДОиМП от 24.10.2019 №1387), в целях обеспечения 

деятельности психолого-педагогических консилиумов образовательных 

организаций, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

  1. Отделу общего образования: 

1.1. Довести до сведения руководителей образовательных 

организаций распоряжение Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019 №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 



 

Приказ ДОиМП от 24.10.2019 №1387 и настоящий приказ в срок до 

09.12.2019. 

1.2. Обеспечить контроль деятельности психолого-педагогических 

консилиумов образовательных организаций Ханты-Мансийского района. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

2.1. Создание и организацию деятельности психолого-педагогических 

консилиумов в образовательных организациях в срок до 10.12.2019. 

2.2. Утверждение Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации согласно примерному 

Положению, утвержденному распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 09.09.2019г. №Р-93. 

2.3. Утверждение  и реализацию плана работы психолого-

педагогических консилиумов образовательных организаций в 

общеобразовательных организациях (в ежегодном режиме). 

2.4. Формирование кадрового состава психолого-педагогических 

консилиумов образовательных организаций в срок до 10.12.2019. 

2.5. Утверждение перечня документации, необходимой для 

осуществления деятельности психолого-педагогического консилиума 

образовательной организации. 

2.6. Направление на территориальную психолого-педагогическую 

комиссию Ханты-Мансийского района (далее – ТПМПК ХМР) 

коллегиального заключения психолого-педагогического консилиума 

образовательной организации, представления психолого-педагогического 

консилиума на обучающегося для проведения обследования ТПМПК  ХМР 

в соответствии с формой, утвержденной приказом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 10.09.2019г. №1144 «Об утверждении форм документов, 

используемых в работе психолого-медико-педагогических комиссий Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции от 21.09.2019 

№1250).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета С.В.Шапарину.  

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета  по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 
ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

 

 Т.В.Конкина 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


